Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2022                                            г. Кирсанов                       № 521

О проведении на территории Кирсановского района месячника безопасности
дорожного движения

В целях снижения аварийности и реализации дополнительного

комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории района, в соответствии с распоряжением администрации

Тамбовской области от 31.08.2022 № 664-р «О проведении на территории

Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения»,

администрация района постановляет:

1. Провести на территории Кирсановского района с 01 сентября по 30

сентября 2022 года месячник безопасности дорожного движения (далее –

Месячник).

2. Утвердить план проведения Месячника   согласно приложению.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава района                                                                                              А.И. Редин

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации района

от «01» сентября 2022 г. № 521

План

проведения на территории Кирсановского района

месячника безопасности дорожного движения

с 01 сентября по 30 сентября 2022 года.

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

мероприятий

Исполнители

1 2 3

1.Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации

(далее СМИ), целей и задач месячника

безопасности дорожного движения

(далее – Месячник БДД).

С 01.09 по

30.09.2022 г.

Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного

движения района;

 ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»;

 редакция газеты

«Муниципальный вестник

Кирсановского района».

2.Организовать для СМИ пресс –

конференции о Месячнике БДД, его

целях, задачах, итогах.

Сентябрь

2022 г.

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский».

3. Организовать размещение социальной

рекламы по обеспечению безопасности

дорожного движения (далее – БДД) в

СМИ, на официальном сайте

Кирсановского района.

С 01.09 по

30.09.2022 г.

Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного

движения района;

 ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»;

 редакция газеты

«Муниципальный вестник

Кирсановского района».

4.Организовать освещение в СМИ

материалов о негативных последствиях,

наступающих для пешеходов при

нарушении Правил дорожного движения

(далее – ПДД), для водителей,

управляющих транспортом в состоянии

опьянения, а также о возможности

граждан сообщать о фактах нарушений

ПДД (водителями и пешеходами,

неудовлетворительном состоянии дорог,

технически неисправных и брошенных

транспортных средствах) на номер

«Горячей линии» - 89202361111.

С 01.09 по

30.09.2022 г.

Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного

движения района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский».

5. Организация конкурса юных

инспекторов движения «Внимание

дети!» (в дистанционном формате)

По отдельному

плану

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

6. Организовать конкурс детского

творчества по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

«Дорога глазами детей»

По отельному

плану

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

7.Организовать в образовательных

организациях района практических

занятий по ПДД

С 01.09 по

30.09.2022 г.

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

8. Организовать в социальных сетях

конкурса и челленджа среди детей и

подростков по поляризации

использования световозвращающих

элементов, формированию у детей

безопасного образа жизни и

просвещению родителей

Сентябрь

2022 г.

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

9. Организовать приобретение

световозвращающих элементов и

распространения их среди обучающихся

1-4 классов

С 12.09.по

30.09.2022

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

10. Организовать профилактические

мероприятия, для детей и родителей с

информированием о необходимости

соблюдения ПДД и использования

средств пассивной защиты при

управлении вело- и мототранспортом,

запрет передвижения на велосипедах по

проезжей части дороги детям в возрасте

до 14 лет и управление мототранспортом

до 16 лет при отсутствии водительского

удостоверения соответствующей

категории.

Сентябрь

2022 г.

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский».

11. Организовать проведения районных

педагогических, общешкольных

собраний в ходе которых будут

рассматриваться причины и условия

совершению ДТП с участием детей

С 12.09.по

30.09.2022

Отдел образования

администрации района;

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский»

(по согласованию).

12. Организовать профилактические

мероприятия «Дни безопасности

дорожного движения» на территории

района.

Сентябрь

2022 г.

ОГИБДД МОМВД России

«Кирсановский».